
 

会長就任のご挨拶 

 

 平素は弊社並びにパーカーグループ各社に対し、格別なるご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

先の株主総会及びその後の取締役会にて代表取締役会長に就任いたしました。一言

ご挨拶させて頂きます。弊社は明年、創業 90 周年を迎えることになります。この歳月を

重ねることができたのも、ひとえに需要家様をはじめ、株主様や多くのステークホルダ

ーの方々のご支援の賜物と深く感謝いたします。 

 

 弊社グループは現在、世界１３カ国において５７社(当社及び子会社 45 社、関連会社

12 社)が活動しており、連結売上高は、1,095 億円となっております。こうした事業の拡

大とコーポレート・ガバナンス・コードへの対応に向けて、先の株主総会にて監査等委

員会設置会社に移行が決定いたしました。同委員会には４名の取締役が選任され、内

３名は独立社外取締役であります。そしてより強固なガバナンス体制の構築に向け、

新たに代表取締役会長及び社長が就任いたしました。 

 

弊社は JPX 日経インデックス 400 に当初(2014 年 1 月)から選定されております。こ

のインデックスは、投資家様にとって投資魅力の高い会社が選定基準とされており、企

業価値の向上に積極的に取り組んできた弊社グループのこれまでの経営努力が評価

されたものと考えております。弊社グループの経営目標は持続的成長の実現と企業価

値向上にあり、新たな体制の下、最高経営責任者として弊社並びにグループ各社を

統括し、今後も株主様をはじめとする様々なステークホルダーの皆様の期待に応える

べく、グループ一丸となって経営目標の達成に向け尽力する所存であります。 

 

今世界には保護主義的風潮が広まっており 、米国政権の政策動向、中国経済の

動向、為替リスクなど、不確実性が増している状況下にありますが、経済活動のグロー

バル化は止まらず、弊社グループの海外売上比率も益々高まっていくものと思われま

す。こうした中、技術開発に基軸を置き 、国内における事業基盤の強化拡大及び   

グローバル化を推進し、創業 90 年そして 100 年に向けて表面改質分野に於けるグロ

ーバル・リーディング・カンパニーを目指して、様々な経営課題に取り組んで参ります。 

 

今後共にご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成 29 年 7 月吉日 

日本パーカライジング株式会社 

 代表取締役会長 

里見 多一 
（さとみ かずいち） 


